

OSPEDALE DI CARITA' O.N.L.U.S.

Sede: Via San Francesco n. 455 - Taggia (IM) - C.F.: 81001390087 - P.IVA: 00863190088

Natura Istituzionale: Modificato da I.P.A.B. ad Ente avente personalità giuridica di diritto privato con
deliberazione n. 1601 della Giunta Regionale in data 25/3/1994.

Iscritto nel Registro delle Persone Giuridiche del Tribunale di Imperia al n. 1 di pag. 191 in data 2/09/1994

Fondazione iscritta all'Albo Regionale degli Enti e delle Associazioni di Assistenza con n. 77 - im - 1977,
in base a Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 719 del 20/10/1997;

O.N.L.U.S. ORGANIZZAZIONE NON LUCRATIVA DI UTILITA' SOCIALE di cui al D.Lgs. 4/12/1997, n. 460

BILANCIO IN FORMA ABBREVIATA AI SENSI DELL'ART. 2435 bis C. C.

<i>STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2019</i>		
ATTIVO	ESERCIZIO 2019	ESERCIZIO 2018
<i>A) CREDITI V/SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI CON SEPARATA INDICAZIONE DELLA PARTE GIA' RICHIAMATA</i>		
<i>B)IMMOBILIZZAZIONI</i>		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>	9.768	9.768
<i>Fondo ammortamento Immobilizzazioni immateriali</i>	-5.330	-4.452
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>	8.356.424	8.281.323
<i>Fondo ammortamento Immobilizzazioni materiali</i>	-724.894	-642.224
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>	25	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	7.635.993	7.644.415
<i>C) ATTIVO CIRCOLANTE</i>		
<i>I - Rimanenze</i>	15.344	15.803
<i>II - Crediti entro 12 mesi</i>	185.378	190.143
<i>Crediti oltre 12 mesi</i>	2.840	2.315
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizz.</i>	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>	323.875	273.022
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	527.437	481.283
<i>D) RATEI E RISCONTI ATTIVI</i>	5.147	2.702
TOTALE ATTIVO	8.168.577	8.128.400

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	ESERCIZIO 2019	ESERCIZIO 2018
<i>A) PATRIMONIO NETTO</i>		
<i>I - Capitale</i>	6.768.604	6.768.604
<i>II - Riserva da sovrapprezzo azioni</i>		
<i>III - Riserve da rivalutazione</i>		
<i>IV - Riserva Legale</i>		
<i>V - Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>		
<i>VI - Riserve statutarie</i>		
<i>VII - Altre riserve</i>		
<i>VIII - Utili (Perdite) portati a nuovo</i>	-135.117	-230.294
<i>IX - Utile (Perdita) dell'esercizio</i>	148.250	95.177
TOTALE PATRIMONIO NETTO	6.781.737	6.633.487
<i>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</i>	30.212	33.550
<i>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</i>	367.755	354.350
<i>D) DEBITI ESIGIBILI ENTRO 12 MESI</i>	257.814	251.607
<i>DEBITI ESIGIBILI OLTRE 12 MESI</i>	730.282	852.483
<i>E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI</i>	777	2.923
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	8.168.577	8.128.400

CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO DAL 01/01/2019 AL 31/12/2019		
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI	1.771.613	1.743.949
2) VARIAZ. RIM. PROD. IN CORSO DI LAV., SEMILAV. E FINITI		
3) VARIAZ. DEI LAVORI IN CORSO SU ORDINAZIONE		
4) INCREMENTI DI IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI		
5) ALTRI RICAVI E PROVENTI:	56.618	83.349
<i>Vari</i>	56.618	83.349
<i>Contributi in c/esercizio</i>		
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	1.828.231	1.827.298
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) PER MAT. PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E DI MERCI	135.536	133.888
7) PER SERVIZI	266.574	221.726
8) PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI	1.729	
9) PER IL PERSONALE:	1.053.322	1.102.631
a) <i>Salari e stipendi</i>	776.347	809.208
b) <i>Oneri sociali</i>	216.181	222.608
c) <i>Trattamento di fine rapporto</i>	53.262	56.876
d) <i>Trattamento di quiescenza e simili</i>	340	340
e) <i>Altri costi e accessori</i>	7.192	13.599
10) AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI:	83.548	83.824
a) <i>Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</i>	878	841
b) <i>Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</i>	82.670	82.983
c) <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>		
d) <i>Svalut. cred. compresi nell'attivo circolante e disponibilità liquide</i>		

11) <i>VARIAZ. RIMAN. MAT. PRIME, SUSS., DI CONS. E MERCI</i>	460	-855
12) <i>ACCANTONAMENTI PER RISCHI</i>		
13) <i>ALTRI ACCANTONAMENTI</i>	24.832	32.799
14) <i>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</i>	49.998	90.377
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	1.615.999	1.664.390
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI PRODUZIONE (A-B)	212.232	162.908
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
15) <i>PROVENTI DA PARTECIPAZIONI:</i>		
<i>da imprese controllate, collegate, altri.</i>		
16) <i>ALTRI PROVENTI FINANZIARI:</i>	29	20
<i>a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:</i>		
<i>da imprese controllate, collegate e controllanti</i>		
<i>altri</i>		
<i>b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni</i>		
<i>c) da titoli iscritti nell'attivo circolante</i>		
<i>d) proventi diversi dai precedenti:</i>		
<i>da imprese controllate, collegate e controllanti</i>		
<i>altri</i>	29	20
17) <i>INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI</i>	15.016	17.176
<i>verso imprese controllate, collegate e controllanti</i>		
<i>altri</i>	15.016	17.176
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-14.987	-17.156

D) RETTIF. DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZ.		
18) RIVALUTAZIONI:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
19) SVALUTAZIONI:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) di strumenti finanziari derivati		
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZ.		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)	197.245	145.752
20) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO	-48.995	-50.575
21) RISULTATO DELL' ESERCIZIO	148.250	95.177

Il presente Bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

TAGGIA, 31 ottobre 2020

il Presidente del Consiglio di Amministrazione

(don Antonio Garibaldi)